19 428 Diário da República, 2.a série — N.o 129 — 6 de Julho de 2007

PARTE G

CENTRO HOSPITALAR DO BARLAVENTO ALGARVIO, E. P. E.

Aviso n.o 12 277/2007

Por deliberação de 7 de Fevereiro de 2007 do conselho de admi-
nistração do Centro Hospitalar do Barlavento Algarvio, E. P. E., foi
Rui Miguel Faria Furtado Cintra, técnico de diagnóstico e terapêutica
de 2.a classe, área de fisioterapia, do quadro de pessoal do Hospital
do Barlavento Algarvio, autorizado a exercer funções no Instituto
Piaget, em regime de acumulação de funções privadas, com horário
de trabalho de vinte horas semanais, ao abrigo do artigo 32.o do
Decreto-Lei n.o 427/89, de 7 de Dezembro, e do Decreto-Lei
n.o 413/93, de 23 de Dezembro. (Isento de fiscalização prévia do Tri-
bunal de Contas.)

14 de Junho de 2007. — A Vogal do Conselho de Administração,
Maria da Conceição Chagas Saúde.

Aviso n.o 12 278/2007

Por deliberação de 17 de Janeiro de 2007 do conselho de admi-
nistração do Centro Hospitalar do Barlavento Algarvio, E. P. E., foi
Ana Paula Frade Batista, terapeuta da fala, do quadro de pessoal
do Hospital do Barlavento Algarvio, autorizada a exercer funções
na Universidade do Algarve, Escola Superior de Saúde de Faro, em
regime de acumulação de funções públicas, com horário de trabalho
de seis horas semanais, ao abrigo do artigo 31.o do Decreto-Lei
n.o 427/89, de 7 de Dezembro, e do Decreto-Lei n.o 413/93, de 23
de Dezembro. (Isento de fiscalização prévia do Tribunal de Contas.)

15 de Junho de 2007. — A Vogal do Conselho de Administração,
Maria da Conceição Chagas Saúde.

HOSPITAL DISTRITAL DA FIGUEIRA DA FOZ, E. P. E.

Deliberação n.o 1335/2007

Por deliberação do conselho de administração de 12 de Junho de
2007, Maria Amélia Fonseca Pereira, chefe de serviço de medicina
interna, foi nomeada directora do serviço de medicina interna, pelo
um período de três anos, com efeitos a 12 de Junho de 2007.

5 de Junho de 2007. — A Vogal do Conselho de Administração,
Isabel Bento.

HOSPITAL PADRE AMÉRICO, VALE DO SOUSA, E. P. E.

Despacho n.o 14 665/2007

Por deliberação do conselho de administração de 27 de Abril de
2007, foi autorizada licença sem vencimento de longa duração a Vasco
Manuel Pinto Ribeiro, ao abrigo do Estatuto do Serviço Nacional

de Saúde, com efeitos a 2 de Maio de 2007. (Isento de fiscalização
prévia do Tribunal de Contas.)

18 de Junho de 2007. — A Vogal do Conselho de Administração,
Anabela Rêgo.

INSTITUTO PORTUGUÊS DE ONCOLOGIA DE LISBOA
FRANCISCO GENTIL, E. P. E.

Despacho (extracto) n.o 14 666/2007

Por despacho do vogal do conselho de administração de 14 de
Junho de 2007, no uso de competência delegada, Elisabete Maria
Graça Vítor de Abreu e Fernanda Maria dos Santos Lopes foram
nomeadas definitivamente em resultado de concurso assistentes admi-
nistrativas principais da carreira administrativa, do quadro deste Ins-
tituto, ficando exoneradas da categoria anterior a partir da data da
aceitação da nomeação na actual categoria.

18 de Julho de 2007. — A Secretária-Geral, Carla Paulo Henriques.

UNIDADE LOCAL DE SAÚDE DO NORTE ALENTEJANO, E. P. E.

Despacho (extracto) n.o 14 667/2007

Por despacho do conselho de administração do Hospital Doutor
José Maria Grande de 22 de Janeiro de 2007, foi autorizada a nomea-
ção para responsável pela formação em serviço da enfermeira gra-
duada Ana Luísa Mota Velez Serra, passando a ser remunerada pelo
escalão 2, índice 140, com efeitos a 1 de Janeiro de 2007. (Isento
de fiscalização prévia do Tribunal de Contas.)

4 de Junho de 2007. — O Vogal Executivo do Conselho de Admi-
nistração, Joaquim Filomeno Duarte Araújo.

Despacho (extracto) n.o 14 668/2007

Por despacho do conselho de administração do Hospital Doutor
José Maria Grande, Portalegre, de 22 de Novembro de 2006, foi auto-
rizada a rescisão do contrato administrativo de provimento à enfer-
meira Maria Teresa Carrato Pardo, com efeitos a 30 de Novembro
de 2006. (Isento de fiscalização prévia do Tribunal de Contas.)

4 de Junho de 2007. — O Vogal Executivo do Conselho de Admi-
nistração, Joaquim Filomeno Duarte Araújo.

Despacho (extracto) n.o 14 669/2007

Por deliberação de 27 de Abril de 2007 do conselho de adminis-
tração da Unidade Local de Saúde do Norte Alentejano, E. P. E.,
foi autorizada a rescisão do contrato administrativo de provimento
de Luís Albarran Garcia, assistente eventual de clínica geral, a seu
pedido, a partir de 1 de Junho de 2007.(Isento de fiscalização prévia
do Tribunal de Contas.)

15 de Junho de 2007. — O Vogal do Conselho de Administração,
Joaquim Filomeno Duarte Araújo.

PARTE H

CÂMARA MUNICIPAL DE ALCÁCER DO SAL

Aviso n.o 12 279/2007

Nos termos do artigo 9.o da Lei n.o 23/2004, de 22 de Junho, con-
jugado com o n.o 1 do artigo 139.o da Lei n.o 99/2003, de 27 de
Agosto, torna-se público que esta Câmara Municipal irá prorrogar

por mais 12 meses a duração do contrato de trabalho a termo resolutivo
certo celebrado com Renato Jorge Ramos Neves, com a categoria
de técnico superior de 2.a classe (área de engenharia civil), com início
a 6 de Julho de 2007.

18 de Junho de 2007. — O Presidente da Câmara, Pedro Manuel
Igrejas da Cunha Paredes.

2611026836